中 国 科 学 技 术 情 报 学 会
湖 南 省 科 学 技 术 信 息 研 究 所

关于举办“全国情报类（所）科技期刊
创新发展研讨暨业务培训会议”的通知

为促进科技期刊发展，提升期刊学术影响力, 更好地发挥科技

期刊在引领科技创新、推动文化繁荣中的重要作用，由中国科学技

术情报学会和湖南省科学技术信息研究所主办，湖南省科技情报学

会、《科技情报研究》、《情报学报》、《情报工程》承办，湖南学刊联

信息科技有限公司协办的“全国情报类（所）科技期刊创新发展研讨

暨业务培训会议”拟于 6 月 25 日召开。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：6 月 25~27 日

二、会议内容：我国科技期刊发展现状、机遇与挑战；科技期

刊评价及学术影响力提升；学术期刊的学术质量控制；研究设计和

科研写作；编辑视角下的论文撰写要点及核心期刊办刊经验交流等

三、授课老师：

潘云涛  中国科技情报学会秘书长，中国科技信息研究所科学

计量与评价研究中心主任、研究员

苏新宁  南京大学信息管理学院 教授、博士生导师

周晓英  中国人民大学信息资源管理学院  教授

初景利  中国科学院文献情报中心期刊出版运营总监，中国科

学院大学图书情报与档案管理系主任，《图书情报工作》杂志社社

长、主编，教授、博士生导师

张  薇   陕西省科技情报研究院院长，《情报杂志》主编

马  峥  中国科技信息研究所科学计量与评价研究中心副主

任、研究员

四、培训费用：900 元/人，食宿统一安排、费用自理

五、会议地点：

湖南省科学技术信息研究所（长沙市八一路 59 号）

会议报到地点及食宿：海程大酒店（长沙市八一东路 58 号）

会议不安排接站（机）。长沙火车南站（高铁站）坐 2 号地铁线

到长沙火车站，1 出口出站前行 100 米左右到晓园路右转走到八一

路即到海程大酒店；长沙黄花机场坐磁悬浮到长沙高铁南站后再转

地铁 2 号线或坐民航大巴到终点站五一路民航大酒店后，沿晓园路

走到八一路即到海程大酒店。

六、会议报名截止时间：6 月 18 日，以报名回执表为准。

联系人：马俊英  0731-84586790  13787119011

传 真：0731-84586770

邮 箱：25176727@qq.com

附件：会议日程及回执

主办：中国科学技术情报学会

湖南省科学技术信息研究所

承办：湖南省科技情报学会

《科技情报研究》

《情报学报》

《情报工程》

协办：湖南学刊联信息科技有限公司

                              2019 年 5 月 25 日

会议日程安排

时间 内容 地点

6 月 25 日 报到
长沙市海

程大酒店
8:30~9:00 参加《科技情报研究》创刊启动暨颁发聘书仪式

9:00~12:00

1.科技期刊发展现状、机遇与挑战
主讲：中国科学技术信息研究所科学计量与评价研究中心主任、中国科技

情报学会秘书长  潘云涛研究员
2.科技期刊评价研究

主讲：中国科学技术信息研究所科学计量与评价研究中心副主任  马峥研

究员
3.学术期刊的学术质量控制

主讲：中国科学院文献情报中心期刊出版运营总监，中国科学院大学图书

情报与档案管理系主任，《图书情报工作》杂志社社长、主编，教授、博士生

导师  初景利研究员

6
月
26
日

14:30~18:00

4.研究设计与科研写作
主讲：中国人民大学信息资源管理学院   周晓英教授

5.编辑视角下的论文撰写要点
主讲：陕西省科技情报研究院院长、《情报杂志》主编  张薇研究员

6.期刊学术影响力提升策略——从办刊角度
主讲：教育部长江学者特聘教授、南京大学信息管理学院  苏新宁教授

湖南省科

学技术信

息研究所

二楼会议

厅

6 月 27 日 返程

报名回执

备注：本次培训费发票的开票单位为： 湖南省科学技术信息研究所

请尽量发电子版报名回执表，感谢合作！

会议报名联系人：马俊英，电话：073184586790，传真：073184586770，手机: 13787119011

E-mail：25176727@qq.com

单位名称

通讯地址  邮 箱

联系人姓名  性 别  电 话

手  机   传 真

参会人员名单

姓 名
性

别
身份证号码 职 务 职 称 手 机

QQ 号码

或邮箱

是否住

单间

参会人数：                  人
培训费用总计：                  元
（大写：                          ）
支付方式：银行转账（ ）， 现金（  ），
          银联刷卡（  ）

（会议费汇款信息）

户  名：湖南省科学技术信息研究所
开户行：中国银行湖南省分行
账  号：593757365396
联行号：104551003021

□增值税普通发票（单位名称：                                       ）
（纳税人识别号：                                   ）

发票

类型

选择
□增值税专用发票（单位名称：                                       ）

（纳税人识别号：                                   ）
（地址、电话：                                     ）
（开户行及账号：                                   ）